
 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
1 

 
 

 

Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 15 k Metodickému pokynu 
pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014–2020, verze 4, 

který je přílohou č. 7 Metodiky řízení programů v programovém období 2014–2020, 
ve věci změny organizačního ukotvení zprostředkujících subjektů ITI a změny 

počítání lhůt na straně žadatele/nositele ISg 

 

Popis situace a odůvodnění změn 

Metodické stanovisko č. 15 upravuje změny v Metodickém pokynu pro využití integrovaných nástrojů 

v programovém období 2014–2020, verze 4. (dále jen “MP IN“), jež spočívají v úpravě organizačního 

ukotvení zprostředkujících subjektů ITI a upřesnění počítání lhůt pro úkony na straně žadatele/nositele ISg. 

S ohledem k ukončení hodnocení projektů zprostředkujícími subjekty ITI dochází k postupnému utlumování 

činnosti těchto subjektů a k pozvolné redukci zaměstnanců. Požadavek na organizační oddělení v rámci 

magistrátu města vyplýval z nutnosti zabránění střetu zájmů při výběru operací, který již není nutný. 

Udržování samostatných útvarů ve struktuře měst se stává neúčelným a nehospodárným. V souladu 

s článkem 2.2.6 Pokynů pro členské státy k integrovanému rozvoji měst (článek 7 nařízení o EFRR), jsou 

navrženy adekvátní úpravy. 

Metodické stanovisko  

Obsahem metodického stanoviska jsou tyto změny: 

 
1. Obecně v celém textu metodického dokumentu dochází ke změně počítání lhůt pro úkony na straně 

žadatele, resp. nositele ISg.   
 

Pokud je metodickým pokynem stanovena lhůta pro úkon vyžadovaný na straně žadatele, resp. nositele ISg, 

nepočítá se tato lhůta od následujícího pracovního dne po odeslání interní depeše žadateli, nebo 

od pracovního dne následujícího po vrácení žádosti k úpravě, příp. doplnění, ale počítá se od následujícího 

kalendářního dne po dni, kdy se uživatel MS2014+ s přístupem k příslušné integrované strategii přihlásil do 

MS2014+, nebo od následujícího kalendářního dne po uplynutí lhůty 10 dní v případě doručení fikcí, 

v souladu s §17e, odst. 5 zákona 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů, jenž stanoví, že “Nepřihlásí-li se do monitorovacího systému žadatel, příjemce nebo jimi pověřená 

osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument vložen do monitorovacího systému, považuje se tento 

dokument za doručený posledním dnem této lhůty; to neplatí, vylučuje-li zvláštní právní předpis náhradní 

doručení.”  

 

2. Původní text kapitoly 11.1  

„Město zabezpečí funkci zprostředkujícího subjektu v přenesené působnosti prostřednictvím magistrátu, 

který k tomuto účelu vyčlení pracovníky, kteří nejsou součástí implementačního útvaru města.“ 



 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
2 

 
 

Je nahrazen následujícím textem: 

„Město zabezpečí funkci zprostředkujícího subjektu v přenesené působnosti prostřednictvím magistrátu, 

který k tomuto účelu vyčlení pracovníky.  

V případě, že zprostředkující subjekt neprovádí výběr operací (již se nepodílí žádným způsobem na výběru 

projektů či řízení výzev), pak je možné organizační zařazení těchto pracovníků i v rámci společného útvaru 

města, který se podílí na implementaci integrované strategie pro programové období 2014-2020 a 

integrovaných projektů realizovaných v jejím rámci. V případě společného útvaru vedoucí pracovník 

městského orgánu vykonávajícího funkci zprostředkujícího subjektu musí zajistit vyšší úroveň dohledu 

kontroly a kvality a předcházení střetu zájmů. Povinnosti zprostředkujícího subjektu a povinnosti příjemce 

operace / nositele udržitelné městské strategie 2014-2020 musí být svěřeny různým osobám. Příslušnému 

řídicímu orgánu a Ministerstvu pro místní rozvoj je povinně před provedením organizační změny doloženo, 

jakým způsobem je zajištěno dodržování zásady oddělení funkcí, které vyplývá z článku 72 obecného 

nařízení, a podléhá jejich souhlasu.  

V případě, že zprostředkující subjekt nadále provádí výběr operací (podílí se na výběru projektů či 

vyhodnocování výzev), pak platí, že město zabezpečí funkci zprostředkujícího subjektu v přenesené 

působnosti prostřednictvím magistrátu, který k tomuto účelu vyčlení pracovníky, kteří nejsou součástí 

implementačního útvaru města. 

V případě zjištěného porušení ustanovení o střetu zájmů je implementace strategie bezodkladně 

pozastavena.“  

 

Další postup  

Změny vyplývající z metodického stanoviska č. 15 budou promítnuty do MPIN při nejbližší aktualizaci.  

Metodické stanovisko bude zveřejněno na webových stránkách (http://www.dotaceEU.cz). 

 

Účinnost  

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu příslušného dopisu ministra 

pro místní rozvoj, tj. 22. prosince 2022. 

http://www.dotaceeu.cz/

